
UCHWAŁA NR  137/XIII/08
RADY GMINY  CZERNICE BOROWE

z dnia  26 lipca 2008 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy  Czernice Borowe na rok 2008. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, 
art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1

1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 163 600 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Zwiększyć  dochody   związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 2008 rok o 
kwotę 114 653 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1a.

§  2

1. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 163 600 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2. Zwiększyć  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 
114 653 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a.

§  3
1. Zwiększyć wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 139 785 zł. Wydatki 

inwestycyjne po zmianach w 2008 roku wynoszą  3 077 085 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 3.

§ 4

1. Zmienić nazwę zadania dotacji celowej na zadania własne gminy realizowane przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2008 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§  5

1. Zmienić plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie  dla dochodów własnych jednostek 
budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Plan po zmianach wynosi:
 dochody – 105 000 zł; 
 wydatki – 127 440 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

1



§  6

1. Zmienia  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 6.

2. Plan  przychodów i  wydatków Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej po zmianach wynosi:
1) przychody - 2 000 zł,
2) wydatki - 10 400 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6.

§  7

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
- dochody 9 672 729 zł,
- wydatki 11 097 486 zł.
Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej po zmianach wynosi:
- dochody 115 153 zł,
- wydatki 115 153 zł.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększono plan 
dochodów o kwotę 50 000 zł w związku z otrzymaną dotacją z Budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zakup średniego używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie Kościelnym- umowa Nr 
ON.BI.I.DOF.3011-28-56/08.

W dziale „Różne rozliczenia” zwiększono plan dochodów o kwotę 21 600 zł  w związku z 
pismem Ministra Finansów Nr ST5/4822/8g/BKU/08 informującym o zwiększeniu części 
oświatowej subwencji ogólnej ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków 
związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących w obiektach oświatowych.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 92 000 zł w związku 
z przyznaną dotacją z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zakup mikrobusu 9-cio osobowego w ramach programu „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu 
wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy 
miejsko-wiejskie” – obszar B.

W dziale „Pomoc społeczna” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 114 653 zł w 
związku z tym, że środki na realizację tego programu pochodzą z Banku Światowego oraz 
zostało podpisane porozumienie o współpracy Nr 91 oraz otrzymanymi wyjaśnieniami 
dotyczącymi klasyfikacji dochodów i wydatków środków dotyczących finansowania 
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich dokonano zmiany klasyfikacji planu 
dochodów budżetu gminy.
Zwiększono plan wydatków na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej.

W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Transport i łączność” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 43 215 zł.
Zmniejszono plan wydatków na inwestycje:
„Przebudowa drogi gminnej Rostkowo-Skierki” o kwotę 9 000 zł, 
„Modernizacja drogi gminnej Węgra –Chojnowo” o kwotę 34 215 zł.
Zwiększono plan wydatków na wydatki bieżące w zakresie utrzymania dróg gminnych o 
kwotę 43 215 zł.

W dziale „Administracja publiczna” zmniejszono plan wydatków o kwotę 2 360 zł w związku 
z oszczędnościami.

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano następujących 
zmian:
- zwiększono plan wydatków o kwotę 50 000 zł w związku z otrzymaną dotacją z Budżetu 
Województwa Mazowieckiego na zakup średniego używanego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie Kościelnym.

3



- dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 11 000 zł w związku z błędnie zaplanowanymi 
środkami na Fundusz Wsparcia Policji.

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 115 960 zł , z tego:
- 2 360 zł zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne dla kierowcy autobusu 
szkolnego,
- 13 950 zł zwiększono plan wydatków na remont szkoły podstawowej w Węgrze w związku 
z otrzymana subwencją,
- 7 650 zł zwiększono plan wydatków na remont szkoły podstawowej w Rostkowie w 
związku z otrzymana subwencją,
- 30 000 zł zmniejszono plan wydatków na usługi remontowe Szkoły Podstawowej w Węgrze 
są to własne środki,
- 122 000 zł zwiększono plan wydatków na zakup mikrobusu 9-cio osobowego w ramach 
programu „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie” – obszar B.

W dziale „Pomoc społeczna” dokonano zmian w obrębie działu o kwotę 114 653 zł w 
związku ze zmianą klasyfikacji finansowania wydatków pochodzących z Banku Światowego 
(czwarta cyfra paragrafu – 3) oraz w wyniku przeprowadzonych konkursów istnieje 
możliwość ustalenia klasyfikacji wydatków środków dotyczących finansowania 
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

4


	UZASADNIENIE

